_ Комитет Ивановской области
—

| по государственной охране объектов '

| культурного наследия
| (наименование исполнительного органа
| государственной власти Ивановской области)

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|к бир 2024 г.
| и |

| Регистрационный №2 /2|
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКАЗ
«ИР» 20 2024 г. Иваново № _/22-2

О внесении изменений в приказы комитета Ивановской области по
государственной охране объектов культурного наследия

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», Законом Ивановской области от 13.07.2007 № 105-ОЗ

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в

Ивановской области» в целях устранения технических ошибок, приведения

правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства

приказываю:
1. Внести изменения в приказы комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия:
1.1. от 25.07.2016 № 39-о «Об уточнении сведений об объектах культурного

наследия местного (муниципального) значения, расположенных на территории

городского округа Шуя Ивановской области», заменив в абзацах 9, 10 приказа
слова «(Россия, Ивановская область, г. Шуя, Первомайская пл., 7)» словами

«(Россия, Ивановская область, г. Шуя, Первомайская пл., 1)»;

1.2. от 25.06.2018 № 51-о «Об утверждении границ объединенной

территории объектов культурного наследия местного (муниципального) значения

«Фонтаны «Сельская идиллия», «Садово-парковая скульптура «Три грации»,

«Садово-парковая скульптура «Пробуждающийся лев», «Садово-парковая

скульптура «Спящий лев» (Ивановская область, г. Шуя, пл. Первомайская, 7)»:

1.2.1. заменив в наименовании приказа, в пункте | приказа, в

наименованиях разделов приложения к приказу слова «Фонтаны «Сельская

идиллия», «Садово-парковая скульптура «Три грации», «Садово-парковая

скульптура «Пробуждающийся лев», «Садово-парковая скульптура «Спящий лев»

(Ивановская область, г. Шуя, пл. Первомайская, 7)» словами «Фонтаны «Сельская

идиллия», первая треть ХХ в., «Садово-парковая скульптура «Гри грации»,

середина ХХ века, «Пробуждающийся лев», середина ХГХ века, «Садово-

парковая скульптура «Спящий лев», сер. ХГХ в. (Ивановская область, г. Шуя,

Первомайская пл., 1)»:

1.2.2. дополнив в пункте 2 приказа слова «Утвердить границы

объединенной территории» словами «, режимы использования земельных

участков в границах объединенной территории»;

1.2.3. признав пункт 2 приказа утратившим силу;

1.3. от 10.08.2016 № 48-о «Об утверждении границ объединенной охранной

зоны, режима использования земель и требований к градостроительному

регламенту в границах объединенной охранной зоны памятников истории и

культуры местного (муниципального) значения «Фонтаны «Сельская идиллия»,

«Садово-парковая скульптура «Гри грации», «Садово-парковая скульптура

«Пробуждающийся лев», «Садово-парковая скульптура «Спящий лев»,

расположенных по адресу: Ивановская область, г. Шуя, пл. Первомайская, 7»:

1.3.1. заменив в наименовании приказа, в пунктах 1, 2 приказа, в

наименованиях разделов приложений 1, 2 к приказу слова «Фонтаны «Сельская

идиллия», «Садово-парковая скульптура «Три грации», «Садово-парковая

скульптура «Пробуждающийся лев», «Садово-парковая скульптура «Спящий

лев», расположенных по адресу: Ивановская область, г. Шуя, пл. Первомайская,

7» словами «Фонтаны «Сельская идиллия», первая треть ХТХ в., «Садово-

парковая скульптура «Три грации», середина ХПХ века, «Пробуждающийся лев»,

середина ХШХ века, «Садово-парковая скульптура «Спящий лев», сер. ХХ в.

(Ивановская область, г. Шуя, Первомайская пл., 1)»;

1.3.2. признав пункт 3 приказа утратившим силу.

2. Отделу государственного надзора и учета объектов культурного наследия

комитета Ивановской области по государственной охране объектов культурного

наследия уведомить заинтересованных лиц о принятии настоящего приказа.

Председатель комитета
Ивановской области по
государственной охране
объектов культурного наследия А.А. Макаров